
社会福祉法人日吉会
〒299-3223

千葉県大網白里市南横川1748番地1

TEL 0475-72-0254 FAX 0475-72-0242

HP http://hiyoshikai.com

MAIL     info@hiyoshikai.com

平成27年1月25日発行

ホームページをリニューアルいたしました。法人案内や

施設の行事など、随時更新してまいりますので、ご覧く

ださい。ホームページの内容や記事へのご意見、ご感想

などがございましたら、ホームページ内にございます、

「お問合せ」までお寄せください。

編 集 後 記

あけましておめでとうございます。本年

もどうぞよろしくお願い申し上げます。

房総平和園は平成22年4月より社会福

祉法人日吉会が運営を管理しており、

前回まで発行しておりました『なごみ』

から5年が経過しておりました。今後は

『日吉会だより』と名を改め、定期的に

発行してまいりますので、今後ともよろ

しくお願い申し上げます。

お 知 ら せ

日吉会

房総平和園

お正月写真スペース

新年あけましておめでとうございます。旧年中は格別の御厚情を請

け賜り、厚く御礼を申しあげます。

日吉会も5年目に入り、いろいろと動きがございました。平成25年度

には成田市愛光園の廃止に伴う措置変えにより40名の利用者の方々の

受け入れを行い、皆さん元気にびのびと過ごしております。そして平

成26年度には、兼ねてからの念願でございました、特別養護老人ホー

ムの建設の運びとなりました。平成27年10月の開設を目指して一同取組

んでいます。

本年はまた新たな一歩を踏み出すつもりで、よりいっそう利用者の

皆さん、地域の方々のためになれるよう取り組んでまいります。

これからも変わらぬご愛顧のほどよろしくお願い申しあげます。

社会福祉法人 日吉会 房総平和園

施設長 梅室勝紘

平成22年8月に入職し、ケースワーカー

として入退所や支援計画、相談支援等に

携わっております。地域でお困りの方の

セーフティーネットとして、適切に機能す

るよう努めて参ります。

よろしくお願いいたします。

房総平和園

ケースワーカー 飯村 薫

職 員 紹 介

社会福祉法人 日吉会は平成27年10月に特別養護老人ホーム なのはな

をオープン（予定）いたします。先日、無事に着工式が行われ、着々と準

備が進められております。今後もホームページ、広報等で情報を公開して

まいりますので、どうぞ宜しくお願いいたします。

平成26年12月28日



・誕生会が楽しかった。みんなが集

まる行事は楽しい。

・焼き芋がおいしかった。

・覚えていない。

・イルカショーが楽しかった。

・秋祭りと焼き芋大会が楽しかった。

・焼き芋が生焼けだった。

・発表会で緊張した。

・シャチが可愛かった。

・たこ焼き屋さんでの仕事が楽し

かった。

・クラブ活動が楽しい。


